
1º Coordinador de curso: VERÓNICA FUENTES SANTAMARÍA Veronica.Fuentes@uclm.es

CÓDIGO DESCRIPCIÓN Profesorado Contacto

MARCOS RABAL, PILAR Pilar.Marcos@uclm.es

ARROYO JIMÉNEZ, Mª MAR Mariamar.Arroyo@uclm.es

MONTÓN ECHEVERRÍA, JAVIER (Anatomía) Javier.Monton@uclm.es

GUILLÉN LORENTE, CARMEN Carmen.Guillen@uclm.es

NÁJERA LÓPEZ, ALBERTO Alberto.Najera@uclm.es

LÓPEZ-TORRES HIDALGO, JESÚS JesusD.Lopez@uclm.es

GARCÍA GUERRERO, JESÚS Jesus.Gguerrero@uclm.es

PÁRRAGA MARTÍNEZ, IGNACIO Ignacio.Parraga@uclm.es

GÓMEZ JUAREZ, ANA MARGARITA Ana.GomezJuarez@uclm.es

MARTÍNEZ PRIETO, ROCÍO Rocio.martinez@uclm.es

MARTÍNEZ PEREZ, JOSÉ Jose.Mperez@uclm.es

DEL CURA GONZÁLEZ, MERCEDES Mercedes.DelCura@uclm.es

GUILLÉN LORENTE, CARMEN Carmen.Guillen@uclm.es

MARTÍNEZ PRIETO, ROCÍO Rocio.Martinez@uclm.es

FERRE FERNÁNDEZ, JESÚS Jesus.Ferre@uclm.es

ALVARADO ROMERO, JUAN CARLOS Juancarlos.alvarado@uclm.es

FUENTES SANTAMARIA, VERÓNICA Veronica.Fuentes@uclm.es

LUJÁN MIRAS, RAFAEL Rafael.Lujan@uclm.es

ESCRIBANO MARTÍNEZ, JULIO Julio.Escribano@uclm.es

AROCA AGUILAR, JOSÉ DANIEL JoseDaniel.Aroca@uclm.es

BALANDRÓN, VICTORIANO Victoriano.Balandron@uclm.es

MONSALVE, EVA MARÍA EvaMaria.Monsalve@uclm.es

NUEDA SANZ, Mª LUISA MariaLuisa.Nueda@uclm.es

SALGADO ALMARIO, JUSSEP ALFREDO Jussep.Salgado@uclm.es

DOMINGO MORENO, BEATRIZ Beatriz.Domingo@uclm.es

FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, MIRIAM Miriam.Fernandez@uclm.es

LLORENS FOLGADO, SÍLVIA Silvia.Llorens@uclm.es

CAMINOS BENITO, ELENA Elena.Caminos@uclm.es

JUIZ GÓMEZ, JOSÉ MANUEL JoseManuel.Juiz@uclm.es

AGUADO RUBIO, CAROLINA Carolina.Aguado@uclm.es

NAVARRO BRAVO, BEATRIZ Beatriz.Navarro@uclm.es

NIETO LÓPEZ, MARTA Marta.Nieto@uclm.es

FUENTES SÁNCHEZ, NIEVES Nieves.Fuentes@uclm.es

NÁJERA LÓPEZ, ALBERTO Alberto.Najera@uclm.es

VILLALBA MONTOYA, JOSE MANUEL JoseManuel.Villalba@uclm.es

34306 HISTOLOGÍA

34307 PSICOLOGÍA

34308
BIOESTADÍSTICAS: 

FUNDAMENTOS Y APLICACIÓ EN 

MEDICINA

34303 BIOLOGÍA

34304 BIOQUÍMICA I

34305 FISIOLOGÍA

34300 ANATOMÍA HUMANA I

34301
FUNDAMENTENTO DE LA 

INVESTIGACIÓN MÉDICA

34302
HISTORIA DE LA MEDICINA Y 

DOCUMENTACIÓN

PROFESORES POR ASIGNATURA: curso 2024-25
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GONZÁLEZ RUBIO, JESÚS Jesus.Gonzalez@uclm.es

PÁRRAGA MARTÍNEZ, IGNACIO Ignacio.Parraga@uclm.es

LÓPEZ-TORRES HIDALGO, JESÚS JesusD.Lopez@uclm.es

GÓMEZ-JUÁREZ SANGO, ANA M. amgomezj@sescam.jccm.es

GARCÍA GUERRERO, JESÚS Jesus.Gguerrero@uclm.es

ARTACHO PERULA, EMILIO Emilio.Artacho@uclm.es

DELGADO, JOSÉ CARLOS Carlos.Delgado@uclm.es

2º Coordinador de curso: TRANQUE GÓMEZ, PEDRO ANTONIO Pedro.tranque@uclm.es

CÓDIGO DESCRIPCIÓN Profesorado Contacto

MARTÍNEZ GALÁN, JUAN RAMÓN (Histología) JuanRamon.Martinez@uclm.es

LUJÁN MIRAS, RAFAEL  (Histología) Rafael.Lujan@uclm.es

JUIZ GÓMEZ, JOSÉ MANUEL (Histología) Josemanuel.juiz@uclm.es

CAMINOS BENITO, ELENA (Histología) Elena.Caminos@uclm.es

FUENTES SANTAMARIA, VERÓNICA (Histología) Veronica.Fuentes@uclm.es

ALVARADO ROMERO, JUAN CARLOS (Histología) Juancarlos.alvarado@uclm.es

DIÁZ DELGADO, CARMEN (Histología) Carmen.Diaz@uclm.es

LLOPIS BORRÁS, JUAN FRANCISCO (Fisiología) Juan.llopis@uclm.es

TRANQUE GÓMEZ, PEDRO ANTONIO (Fisiología) Pedro.tranque@uclm.es

DOMINGO MORENO, BEATRÍZ Beatriz.domingo@uclm.es

NAVA HERNÁNDEZ, EDUARDO (Fisiología) Eduardo.nava@uclm.es

LLORENS FOLGADO, SILVIA (Fisiología) Silvia.llorens@uclm.es

FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, MIRIAM (Fisiología) Miriam.fernandez@uclm.es 

VICENTE RUIZ, MANUEL (Fisiología) Manuel.vicente@uclm.es

LÓPEZ GALLARDO, YOLANDA (Fisiología) Yolanda.Lgallardo@uclm.es

MUÑOZ LÓPEZ, MONICA (Anatomía) Monica.munozlopez@uclm.es

INSAUSTI SERRANO, RICARDO (Anatomía) Ricardo.Insausti@uclm.es

RUEDA MARTÍNEZ, JUAN LUIS (Anatomía) JuanLuis.Rueda@uclm.es

DE LA ROSA, CARLOS (Anatomía) Carlos.delaRosa@uclm.es

RUIZ HIDALGO, Mª JOSÉ Maria.rhidalgo@uclm.es

GARCÍA RAMÍREZ, JOSÉ JAVIER Josejavier.gramirez@uclm.es

MARTÍNEZ DÍAZ-GUERRA, Mª JOSÉ Mariajose.martinez@uclm.es

LÓPEZ LÓPEZ, SUSANA Susana.Lopezlopez@uclm.es

DEL CURA GONZÁLEZ, MERCEDES Mercedes.DelCura@uclm.es

SERRANO SELVA, JUAN PEDRO JuanPedro.serrano@uclm.es

GUILLÉN LORENTE, CARMEN Carmen.Guillen@uclm.es

MARTÍNEZ PRIETO, ROCÍO Rocio.martinez@uclm.es

ESCRIBANO MARTÍNEZ, JULIO Julio.Escribano@uclm.es

AROCA AGUILAR, JOSÉ DANIEL Josedaniel.aroca@uclm.es

FERRE FERNANDEZ. JESÚS JOSÉ Jesus.Ferre@uclm.es

SABARIEGOS, MARÍA DEL ROSARIO Mrosario.sabariegos@uclm.es

MÁS LÓPEZ, ANTONIO Antonio.Mas@uclm.es

CARRANZA, RAFAEL rcarranza@sescam.jccm.es

ALBENTOSA GONZÁLEZ, LAURA Laura.Albentosa@uclm.es

3º Coordinador de curso: CASCALES SANCHEZ, PEDRO Pedro.Cascales@uclm.es

CÓDIGO DESCRIPCIÓN Profesorado Contacto

34309 ANATOMIA HUMANA II

34308
BIOESTADÍSTICAS: 

FUNDAMENTOS Y APLICACIÓ EN 

MEDICINA

MORFOLOGÍA, ESTRUCTURA Y 

FUNCIÓN INTEGRADAS DEL 

CUERPO HUMANO

34310

MICROBIOLOGÍA34314

GENÉTICA HUMANA34313

BIOQUÍMICA II E INMUNOLOGÍA34311

COMUNICACIÓN ASISTENCIAL Y 

BIOÉTICA
34312
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BLAZQUEZ CABRERA, JOSE ANTONIO
jblazquez@sescam.jccm.es; 

JoseAntonio.Blazquez@uclm.es

RODRIGUEZ GARCÍA, JOSÉ LUIS JoseL.Rodriguez@uclm.es

SÁNCHEZ TEJERO, ELIAS ALBERTO
easanchez@sescam.jccm.es; 

Elias.Sanchez@uclm.es

BARBA ROMERO, MIGUEL ÁNGEL
mabarbar@sescam.jccm.es; 

MiguelAngel.Barba@uclm.es

SOLÍS GARCÍA DEL POZO, JULIÁN ELOY JulianEloy.Solis@uclm.es

SEGURA LUQUE, JUAN CARLOS
jcsegural@sescam.jccm.es; 

JuanCarlos.Segura@uclm.es

BROSETA VIANA, LUIS Luis.Broseta@uclm.es 

GOMEZ GARRIDO, JOAQUÍN Joaquin.Gomez@uclm.es

CALVO MARTÍNEZ, SOLEDAD Soledad.Calvo@uclm.es

JORDÁN BUESO, JOAQUÍN Joaquin.Jordan@uclm.es

CEÑA CALLEJO, VALENTÍN Valentin.Cena@uclm.es

GONZÁLEZ GARCÍA, CARMEN Carmen.Gonzalez@uclm.es

POSADAS MAYO, INMACULADA Inmaculada.Posadas@uclm.es

LAMAS OLIVEIRA, CRISTINA
clamaso@sescam.jccm.es; 

Cristina.Lamas@uclm.es

JIMENEZ VIZUETE, JOSE MARIA
Josemvizuete@gmail.com; 

JoseMaria.Jimenez@uclm.es

GERONIMO PARDO, MANUEL sergepu@hotmail.com

ALFARO MARTÍNEZ, JOAQUÍN JoseJoaquin.Alfaro@uclm.es

CASCALES SÁNCHEZ, PEDRO
pcascales@sescam.org; 

Pedro.Cascales@uclm.es 

CIFUENTES TEBAR, JESUS
jcifuentes@sescam.jccm.es; 

Jesus.Cifuentes@uclm.es

MARTÍNEZ MORENO, AGUSTINA agustina.martinez@uclm.es

GARCÍA GRIMALDO, ELIAS
eggrimaldo@sescam.jccm.es; 

Elias.Garcia@uclm.es

GARCÍA PICAZO, DIEGO
dgarcia@sescam.jccm.es   

diego.garcia@uclm.es

USERO REBOLLO, SERVANDO
surebollo@sescam.jccm.es; 

Servando.Usero@uclm.es

 VILLAS SÁNCHEZ, MARÍA VICTORIA Victoria.Villas@uclm.es

JULIA MOLLA, ENRIQUE JOSÉ
ejuliam@sescam.jccm.es; 

Enrique.Julia@uclm.es

MANSILLA LEGORBURO, FRANCISCO
pacomansilla@teleline.es; 

Francisco.Mansilla@uclm.es

HIJAZI VEGA, SORAYA Soraya.Hijazy@uclm.es

LOZANO SETIEN, ELENA Elena.Lozano@uclm.es 

NÁJERA LÓPEZ, ALBERTO alberto.najera@uclm.es

VILLALBA MONTOYA, JOSÉ MANUEL josemanuel.villalba@uclm.es

NAM CHA, SYONG HYUM (Teresa)
tnamcha@yahoo.es; 

SyongHyun.Nam@uclm.es 

BARBELLA APONTE, ROSA ANGÉLICA rosa.barbella@uclm.es

GARCÍA ÁNGEL, RUBEN DARÍO rubendga8@gmail.com

VERA BERÓN, ROBERTO roberto.vera@uclm.es

IÑIGUEZ DE ONZOÑO MARTÍN, LUIS ALBERTO Luis.IniguezOnzono@uclm.es

CANOSA FERNÁDEZ, ADRIANA
adrianacf79@gmail.com; 

Adriana.Canosa@uclm.es

CARRASCOSA GODOY, ANGUSTIAS
acarrascosag@gmail.com; 

Angustias.Carrascosa@uclm.es 

BLAS FERNÁNDEZ, LUIS VÍCTOR LuisV.Blas@uclm.es

MONTES LOZANO, MARÍA JESÚS mjmontes@sescam.jccm.es

DOMATO LLUCH, MARÍA DEL MAR Mar.Domato@uclm.es

ANATOMÍA PATOLÓGICA34319

34320 PSIQUIATRÍA

RADIOLOGÍA Y TERAPÉUTICA 

FÍSICA
34318

CIRUGÍA GENERAL34317

FARMACOLOGÍA, ANESTESIA Y 

NUTRICIÓN
34316

SEMIOLOGÍA34315
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INIESTA LÓPEZ, ELISEO Eliseo.Iniesta@uclm.es

NIETO RODRÍGUEZ, KAREN NATACHA Nieto.Rodriguez@uclm.es

segundo cuatrimestre

Profesorado Contacto

ESCRIBANO MARTÍNEZ, JULIO Julio.Escribano@uclm.es

FERRE FERNÁNDEZ, JESÚS JOSÉ Jesus.Ferre@uclm.es

AROCA AGUILAR, JOSÉ DANIEL josedaniel.aroca@uclm.es

CARMEN GUILLEN Carmen.Guillen@uclm.es

PILAR SORIA pilar7soria@gmail.com

NIEVES FUENTES Nieves.Fuentes@uclm.es

BALADRÓN GARCÍA, VICTORIANO victoriano.baladron@uclm.es

NUEDA SANZ, MARÍA LUISA MariaLuisa.Nueda@uclm.es

 GARCÍA RAMÍREZ, JOSÉ JAVIER josejavier.gramirez@uclm.es

INSAUSTI SERRANO, RICARDO Ricardo.Insausti@uclm.es

RUEDA MARTÍNEZ, JUAN LUIS JuanLuis.Rueda@uclm.es

MONTÓN ECHEVERRÍA, XAVIER
xametxe@gmail.com; 

Javier.Monton@uclm.es

4º Coordinador de curso: LEÓN ATANCE, PABLO
CÓDIGO DESCRIPCIÓN Profesorado Contacto

GALLEGO PAGE, JUAN CARLOS
JuanCarlos.Gallego@uclm.es; 

jcgp.cardiologia@gmail.com

CABRERA SOLE, RICARDO MILCIADES rcsole@sescam.jccm.es

LAFUENTE GORMAZ, CARLOS clafuente@sescam.jccm.es

BALLESTEROS ORTEGA, DOLORES
loliballesteros@hotmail.com; 

Dolores.Ballesteros@uclm.es

HIDALGO OLIVARES, VÍCTOR MANUEL
vmhidalgoolivares@gmail.com; 

VictorManuel.Hidalgo@uclm.es

JIMÉNEZ MAZUECOS, JESÚS MARÍA JesusM.Jimenez@uclm.es

LEÓN ATANCE, PABLO
pablol@sescam.jccm.es; 

Pablo.LeonAtance@uclm.es

HONGUERO MARTÍNEZ, ANTONIO FRANCISCO Antonio.Honguero@uclm.es

COLOMA NAVARRO, RAMÓN Ramon.Coloma@uclm.es

NÚÑEZ ARES, ANA MARÍA ROSARIO 
ravarlo@terra.es; 

anamaria.nunez@uclm.es

GODOY MAYORA, RAÚL Raul.Godoy@uclm.es

SÁNCHEZ SIMÓN-TALERO, RAFAELA Rafaela.Sanchez@uclm.es

JIMÉNEZ LÓPEZ, JESÚS
jjlopez@sescam.jccm.es; 

Jesus.Jimenez@uclm.es      

RUBIO BATLLES, MARTÍN CARMELO martin.rubio@uclm.es

IBÁÑEZ GARCÍA, ÁNGELA
aibanez63@hotmail.com; 

Angela.Ibanez@uclm.es

HDEZ DE LEÓN DE CASTRO, NATALIA CAROLINA achernandez@sescam.jccm.es

ALONSO LÓPEZ, MARÍA DEL CARMEN
mcalonsol@sescam.jccm.es; 

MariaCarmen.Alonso@uclm.es

FERNANDEZ ARAMBURO, ANTONIO
aaram@ono.com; 

Antonio.FAramburo@uclm.es 

GÓMEZ-ALDARAVI GUTIÉRREZ, JOSÉ LORENZO
lgomezal@ono.com; 

Jose.GomezAldaravi@uclm.es

POMBO PARADA, MARÍA LUZ
mlpombo@sescam.jccm.es; 

MariaLuz.Pombo@uclm.es

SÁNCHEZ PRIETO, RICARDO Ricardo.Sanchez@uclm.es

Asignaturas OPTATIVAS

TERCERO

34342
MEDICINA EVOLUTIVA Y 

REGENERATIVA

34320 PSIQUIATRÍA

PATOLOGÍA DEL SISTEMA 

CARDIOVASCULAR
34321

PATOLOGÍAS DEL SISTEMA 

RESPIRATORIO
34322

34343 SEXUALIDAD Y SALUD

34344
PATOLOGÍA MOLECULAR Y 

BIOQUÍMICA CLÍNICA

34345

ANATOMÍA ORIENTADA AL 

PROCESO DIAGNÓSTICO Y 

QUIRÚRGICO

34323 HEMATOLOGÍA Y ONCOLOGÍA
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SEGURA MARTÍN, TOMÁS

tomass@sescam.jccm.es; 

tseguram@gmail.com; 

tomas.segura@uclm.es

AYO MARTIN, ÓSCAR oscarayo@gmail.com; Oscar.Ayo@uclm.es

GARCÍA GARCÍA, JORGE
jggpillarno@hotmail.com; 

Jorge.GarciaGarcia@uclm.es

PERONA MORATALLA, ANA BELÉN AnaBelen.Perona@uclm.es

CAMPOS GARCÍA, JUAN
juancam35963@hotmail.com; 

Juan.Campos@uclm.es

GRACIA GIL, JULIA julia.gracia@uclm.es

SANDOVAL VALENCIA, ANIVAL HERNÁN
AnivalH.Sandoval@uclm.es; 

neurocirujanosandoval@gmail.com

MORENO PLANAS, JOSÉ MARÍA
jmariamp@sescam.jccm.es; 

JoseMaria.Moreno@uclm.es

MARTÍNEZ MARTÍNEZ, Mª DEL SEÑOR MSenor.Martinez@uclm.es

VILLENA MORENO, KARINA karima.villena@uclm.es

CASCALES MARTÍNEZ, EMILIA Emilia.Cascales@uclm.es

CIFUENTES TEBAR, JESÚS
jcifuentes@sescam.jccm.es;  

jesus.cifuentes@uclm.es

GARCÍA GRIMALDO, ELIAS
eggrimaldo@sescam.jccm.es; 

Elias.Garcia@uclm.es

GARCÍA PICAZO, DIEGO
diego.garcia@uclm.es; 

dgarcia@sescam.jccm.es

USERO REBOLLO, SERVANDO
surebollo@sescam.jccm.es; 

Servando.Usero@uclm.es

GARCÍA LÓPEZ, FERNANDO ANTONIO
faglopez@gmail.com; 

FernandoA.Garcia@uclm.es

NAVARRO MARTÍNEZ, AMALIA amalia.navarro@uclm.es

MARTÍNEZ LÓPEZ TELLO, MARÍA ANUNCIACIÓN Anunciacion.Martinez@uclm.es

SOLERA SANTOS, JAVIER
jjsolera@sescam.jccm.es; 

JoseJavier.Solera@uclm.es

ESCARIO TRAVESEDO, EDUARDO
eescariot@sescam.jccm.es; 

eduardo.escario@uclm.es

FAURA BERRUGA, CRISTINA cristina.faura@uclm.es

MARTÍNEZ MARTÍNEZ, MARÍA LUISA Marialuisa.martinez@uclm.es

CAVA VALENCIANO, CARLOS Carlos.Cava@uclm.es

FAGÚNDEZ VARGAS, MARÍA ANTONIA MAntonia.Fagundez@uclm.es

LÓPEZ MARTÍNEZ, FRANCISCO
Francisco.LMartinez@uclm.es, 

phacolm@gmail.com

BLANCO MARCHITE, CRISTINA ISABEL
 cblancomar@yahoo.es; 

Cristina.Blanco@uclm.es

GARCÍA RODRÍGUEZ, MÁXIMO RAFAEL
mrafaelgr@sescam.jccm.es; 

MaximoRafael.Garcia@uclm.es

BELINCHÓN DE DIEGO, ANTONIO
antonio.belinchon@uclm.es;  

orl.belinchon@gmail.com

CRUSAT BRAÑA, SILVIA
scrusat@sescam.jccm.es; 

Silvia.Crusat@uclm.es 

PÉREZ LÓPEZ, LORENA
lorenaperez.orl@gmail.com; 

Lorena.PerezLopez@uclm.es

MASEGOSA ZAPATA, PEDRO Pedro.MasegosaZapata@uclm.es

GARCÍA-DUEÑAS GONZÁLEZ, JAVIER SANTIAGO Javier.GarciaDuenas@uclm.es

CONTRERAS SÁNCHEZ, JOSÉ DIEGO JoseDiego.Contreras@uclm.es 

5º Coordinador de curso: SALINAS SÁNCHEZ, ANTONIO SANTIAGO

CÓDIGO DESCRIPCIÓN Profesorado Contacto

SALINAS SÁNCHEZ, ANTONIO SANTIAGO ASantiago.Salinas@uclm.es

ORTEGA CERRATO, AGUSTÍN Agustin.Ortega@uclm.es 

PATOLOGÍAS DEL SISTEMA 

NERVIOSO
34324

PATOLOGÍAS DEL SISTEMA 

DIGESTIVO
34325

34326

DERMATOLOGÍA34327

OTORRINOLARINGOLOGÍA34329

34328 OFTALMOLOGÍA

PATOLOGÍAS 

NEFROUROLÓGICAS
34330

ENFERMEDADES POR AGENTES 

EXTERNOS (INFECCIOSAS)
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GIMÉNEZ BACHS, JOSÉ MIGUEL JoseMiguel.Gimenez@uclm.es

PÉREZ MARTÍNEZ, JUAN

LORENZO GONZALEZ, INMACULADA Inmaculada.Lorenzo@uclm.es

CARRIÓN LÓPEZ, PEDRO

DONATE MORENO, MARÍA JOSÉ

SEGURA MARTÍN, MIGUEL

PATOLOGÍAS DEL APARATO 

LOCOMOTOR Y URGENCIAS
GONZÁLEZ MONTERO, BLAS

bgmontero@sescam.jccm.es; 

Blas.Gonzalez@uclm.es

RUIZ PICAZO, DAVID

DELGADO MATEO, RICARDO rdelgado@sescam.jccm.es

LOSA PALACIOS, SERGIO Sergio.Losa@uclm.es

PLAZA FERNANDEZ, GASPAR

MORO MARÍN, SANDRA

TORRES LOZANO, PEDRO

SÁNCHEZ NIEVAS, GINÉS
giness@sescam.jccm.es; 

Gines.Sanchez@uclm.es

GARCÍA MORALES, MARÍA ÁNGELES
margarciamorales@terra.es; 

mariaangeles.garci@uclm.es

GARCÍA-CONSUEGRA SÁNCHEZ-CAMACHO, MARÍA GLORIA
mggarcia@sescam.jccm.es; 

MGloria.GConsuegra@uclm.es

JÚDEZ NAVARRO, ENRIQUE Enrique.Judez@uclm.es 

LUCAS IMBERNÓN, FRANCISCO JAVIER

fjlucasi@gmail.com; 

fjlucasi@sescam.jccm.es; 

FcoJavier.Lucas@uclm.es

GALÁN TRABA, MARÍA ASUNCIÓN
asugt01@gmail.com; 

MariaAsuncion.Galan@uclm.es

PAYA BERBEGAL, JOAQUÍN FRANCISCO
jpaya@sescam.jccm.es; 

peusplans@gmail.com

REOLID MARTÍNEZ, RICARDO ENRIQUE

PERALES PARDO, RAMÓN
rperales@sescam.jccm.es; 

rperales2357@gmail.com

LAMAS OLIVEIRA, CRISTINA
clamaso@sescam.jccm.es; 

Cristina.Lamas@uclm.es

ALFARO MARTÍNEZ, JOSÉ JOAQUÍN JoseJoaquin.Alfaro@uclm.es

AZNAR RODRÍGUEZ, SILVIA
aznar_silvia@hotmail.com; 

Aznar.Rodriguez@uclm.es

PINÉS CORRALES, PEDRO
ppines77@hotmail.com; 

Pedro.Pines@uclm.es

LÓPEZ-TORRES HIDALGO, JESÚS
jesusl@sescam.org; 

JesusD.Lopez@uclm.es

GARCÍA GUERRERO, JESÚS jesus.gguerrero@uclm.es

PÁRRAGA MARTÍNEZ, IGNACIO
iparragam@gmail.com; 

Ignacio.Parraga@uclm.es

GOMEZ-JUAREZ SANGO, ANA MARGARITA amgomezj@sescam.jccm.e

GÓMEZ GARCÍA, MARÍA TERESA MariaTeresa.Gomez@uclm.es

AMEZCUA RECOVER, ANTONIO NICOLÁS
aamezcuar@sego.es; 

Antonio.Amezcua@uclm.es

GONZÁLEZ MIRASOL, ESTEBAN
mgleze@sego.es; 

Esteban.Gonzalez@uclm.es 

LOSA PAJARES, ELENA MARÍA ElenaMaria.Losa@uclm.es

ARGÜELLO GONZÁLEZ, AMPARO JOSÉ
ampargon@hotmail.com; 

Amparo.AGonzalez@uclm.es

DÍAZ SERRANO, MARÍA DOLORES Mdolores.Diaz@uclm.es

VALLE MORÓN, MARTA DEL Marta.delValle@uclm.es

BAQUERO CANO, MARÍA

mariab@sescam.jccm.es; 

mariabaquerocano@yahoo.es; 

Maria.Baquero@uclm.es

MEDICINA PREVENTIVA Y SALUD 

PÚBLICA
34333

TRAUMATOLOGÍA

REUMATOLOGÍA

EMERGENCIAS

34331

OBSTETRICIA Y GINECOLOGÍA34334

PEDIATRÍA Y NEONATOLOGÍA34335

PATOLOGÍAS DEL SISTEMA 

ENDOCRINO Y DEL 

METABOLISMO

34332

PATOLOGÍAS 

NEFROUROLÓGICAS
34330
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ONSURBE RAMÍREZ, IGNACIO
ionsurbe@ono.com; 

Ignacio.Onsurbe@uclm.es

GONZÁLEZ CORTÉS, ENRIQUE
egcortes@sescam.jccm.es; 

Enrique.Gonzalez@uclm.es

FERNÁNDEZ CÓRDOBA, MARISOL MSoledad.Fernandez@uclm.es

HERNÁNDEZ ANSELMI, ESPERANZA JULIETA
Esperanza.Hernandez@uclm.es; 

espejulier@hotmail.com

CASTILLO SERRANO, ANA anacs82@hotmail.com

NAVARRO PATIÑO, NELIA
nnavarropatino@gmail.com; 

nelia.navarro@uclm.es

DEL REY MEGÍAS, LAURA laura.delrey@uclm.es

BUEDO RUBIO, MARÍA ISABEL misabel.buedo@uclm.es

GARCÍA MIALDEA, OLGA Olga.GarciaMialdea@uclm.es

MARCILLA VÁZQUEZ, CARLOS

HERNÁNDEZ BERTÓ, TOMÁS

DELGADO GARCÍA, ANA BELÉN 

ABIZANDA SOLER, PEDRO pabizanda@sescam.jccm.es

LUENGO MÁRQUEZ, MARÍA DEL CARMEN caluma@sescam.jccm.es 

ROMERO RIZOS, LUIS lromeror@sescam.jccm.es

SÁNCHEZ JURADO, PEDRO MANUEL
pmsanchezjurado@hotmail.com; 

PedroManuel.Sanchez@uclm.es

TÁRRAGA LÓPEZ, PEDRO JUAN 
PedroJuan.Tarraga@uclm.es; 

pjtarraga@sescam.jccm.es

ESTELLES BELENGUER, JOSÉ LUIS JoseLuis.Estelles@uclm.es

CELADA RODRÍGUEZ, ÁNGEL Angel.Celada@uclm.es

TÉLLEZ LAPEIRA, JUAN MANUEL JuanManuel.Tellez@uclm.es 

NAVARRO SÁNCHEZ, MARÍA LOURDES lourdes.navarro@uclm.es

BLANCO PAÑOS, JOSÉ LUIS JoseLuis.Blanco@uclm.es

6º Coordinador de curso: FRANCISCO JAVIER LUCAS IMBERNÓN

CÓDIGO DESCRIPCIÓN Profesorado Contacto

Psiquiatría: Dra. ANGUSTIAS CARRASCOSA GODOY Angustias.Carrascosa@uclm.es

Pediatría: Dra. MARÍA BAQUERO CANO Maria.Baquero@uclm.es

Ginecología y Obstetricia: Dr. ANTONIO AMEZCUA 

RECOVER  
Antonio.Amezcua@uclm.es

Atención Primaria: Dr. PEDRO JUAN TÁRRAGA LÓPEZ PedroJuan.Tarraga@uclm.es

Reasponsables de las áreas médicas y quirúrgicas ver web de la facultad

DIANA DOMÍNGUEZ, ISMAEL S. ismaels.diana@uclm.es

CASILLAS GARCÍA,MÓNICA Monica.Casillas@uclm.es

LÓPEZ VERDEJO, Mª ÁNGELES
malopezv@sescam.jccm.es ; 

MAngeles.Lopez@uclm.es

MORENO CANTERO, FERNANDO 
fernando.moreno@justicia.es; 

fernando.moreno@uclm.es; 

34340 ESTANCIA CLÍNICA A ELECCIÓN Profesorado de cada Área Clínica ver web de la facultad

34341 TRABAJO FIN DE GRADO VICTORIANO BALANDRON (Responsable) victoriano.baladron@uclm.es

GÓMEZ GARRIDO, JOAQUÍN Joaquin.Gomez@uclm.es

ECOES

CLÍNICA MÉDICA, QUIRÚRGICA, 

PEDIÁTRICA, OBSTÉTRICA, 

PSIQUIÁTRICA Y MEDICINA DE 

FAMILIA

34339
MEDICINA LEGAL Y SALUD 

LABORAL

ATENCIÓN PRIMARIA     

(MEDICINA DE FAMILIA)
34337

PACIENTES SIMULADOS

PEDIATRÍA Y NEONATOLOGÍA34335

GERIATRÍA 34336

34338
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